dedit. Hac racione et iure, ut nec ipsa nec sui heredes deinceps

aliquam potestatem in eo habeant preter solam advocaciam, in quam 15

tarnen advocativo respectu nulltis dcbet venire nisi vocatus. Preposi-

tura etiam electione fratrum erit, nisi, quod deus avertat, inter eos

super ea dissensio fuerit; tunc dominus archiepiscopus saniori parti 1

)

fauturus electioni providebit. Et ut hoc inconvulsum et ratum perma-

neat, hanc confirmacionis cartam sigillo meo insigniri et banno cor- 20

roborari placuit.

Acta sunt hec Treueris, xv. kalendas iulii, anno dominice incar-

nationis m.cxx.viiii., ordinacionis autem mee ii. Testibus subtitulatis . .

.

Abschr. 14. jabrb. im Balduineum B zu Koblenz. Daraas gedr.: Mittelrh.

Urkb. 1, 524 nr. 465a, vgl. 2, 682 nr. 515, und früher schon: Hontheim Hist. Trev. 25

dipl. 1, 515. Qallia Christ 13, 345 (ans Hontheim). Sloet Oorkondenb. d. Graafsch.

Gelre en Zutfen 1, 249 nr. 255 (aus Mittelrh. Urkb.). Verz.: Goera Mittelrh. Reg.
1,494 nr. 1810.

1) 'paxt* TorUge.
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1329. Erzbischof Megener von Trier beurkundet und bestätigt

die Stiftung des klosters Schiffenberg durch die gräfin dementia

von Gleiberg. 1129.

In nomine sancte. et individuQ trinitatis. Ego Megenerus Treuiro- U29.

5 rnm archiepiscopns omnibus Cristi fideligbus inperpetuum. Noverit

universitas fidelinm tarn presentium quam futurorum, qualiter dementia

comitissa nobilis de Glizberc montem in silva que, dicitar Wisechere-

walt Skephenbnrc vocatum et terram novalinm circumiacentium ad

xx mansos vel amplius, com fontibus inde manantibus et cum omni

10 neu lignorum excidendoram ad edificandum et comburendam, cum

pascuis animalinm et qnibnsdam pratis per manum Gerbardi mariti

sai comitis de Gelre summo deo ereatori et gnberaatori omnium bea-

tissim^que dei genitrici Marie, libere contradidit, cyrotheca in altum

quasi ad denm proiecta. Addidit qnoque dnos mansos arabilis terre

15 in villa que. dicitnr Cunradesroth. Michi autem omni iure divino et

humano conveniente, quoniam decimQ sacerdotum domiui debent esse,

decimas de omnibus novalibus, quecunque in eadem silva Wisechere-

walt a qnocunque tunc novata fuerunt vel postmodum novabuntur, in

manum donavit; hae ratione, quatenus ecclesiam in ipso raonte a nobis

20 deo et sancfc? Mari? dedieatam ipsis decimis dotaremus. Quod et

libentissimo animo fecimus. Fecit autem hanc pie. devotionis traditio-

nem assensu palatin? comitissa Gertrudis, ad quam pertinet quarta

pars prenominate. silve.. Eo videlicet rationis tenore, ut ibidem cano-

nici sub regula beati Augustini deo eiusque genitrici deservirent.

25 Preterea constituit prefata comitissa dementia, ut quicunque heredum

euorum maior natu esset, super bona predioti loci advocatiam haberet

;

hac lege, ut fratres eosdem cum suis redditibus et familia ab omni

iniuria tueatur nec aliam inde utilitatem vel servitium exigat vel ex-

pectet, nisi ut per orationes eorum eterne. remunerationis premium

30 consequatur. Hanc vero traditionem domne. dementia et nostram

bauno beatorum apostolorum Petri et Pavli et domni pape. et nostro

confirmatam quicunque seonlaris vel ecclesiastica persona temerare

vel ab ecclesia predicta alienare temptaverit, nisi cito resipiscat, per-

petuo anatbemate dampnata cum Dathan et Abiron in morte secnnda

35 eternis ignibus comburatur et non cousuraatur. Huius rei testes sunt:

Godefridus maioris domus prepositus. Arnoldus archidiaconus. Eber-

bardus cantor. Richardus abbas Sprenkerbacensis. Widegowe. Lence-

chinus sacerdos. De laicis: comes Gerardus de Cleriuas. Fridericus

comes de Vianna. Meinhardus comes de Spanheim. Hartradus de

40 Merenberc. Ekehardus de Uolefe. Marquardus de Sulmese. Wezelo
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Wolf. Craht de Bilstein. Ministeriales : Lndewicus Treverensis. Hen-

ricus dapifer. Hermannus camerarius de Vrlei. Ortwinus camerariuB.

HeremannuB de Palatio. Cunradus de Hagene. Sigefridus de Hahe

cum filiis suis. Baldewinus de Clen et frater eius Guntrammus »).

Gerardus dapifer comitiss^. item Gerardus. Ernest et frater eius Craht 5

Reimar et frater eorum de Linden. Berhardus de Gunnese. Heze-

chinus de Garuenheim. Gerardus de Selterse. Lupoldus de eadem

villa. Rathardus et Gebehardus de Wisemar.
o

Acta sunt hec anno dominice. mcarnationis M.C.xxvtjij., indictione

vij., epacta xxviji., concurrente i. 10

Aus orig. in Darinstadt. Deutsches pergament 446 auf 276 mm. Zeilen-

abstand, ohne erkennbare liniierung nnd ohne sirkelstiche am rand, 14 mm, doch

nicht ganz gleichmäßig. Siegel in braunem wachs unten rechts anfgepresst (nr. 2

der tafeln). Alte faltung: senkrecht durch die mitte und zweimal wagrecht Auf
der rückseite steht von hand des 12. jahrh.: MEGENERVS, darunter von hand 15

aus der zweiten hälfte des 13. jahrh.: 'Confirmatio antiqua monasterii in Schiffen-

burg', Vgl. § 4 der abhandlung. Gedr.: Hist. dipl. Unterricht nr. 63 (schlecht

und mit der fälschung 'xxx mansos'). Gudenus Cod. dipl. 3, 1045 (aus orig.).

Beurk. Nachricht 1, nr. 27 (aus Gudenus). Mittelrh. ürkb. 1, 524 nr. 465b (aus

schlechter neuerer abschr.), vgl. 2, 683 nr. 516. v. Heinemann Cod. dipl. Anhalt 20

1, 159 nr. 202 (aus Mittelrh. ürkb., unvollständig). Sloet Oorkondenb. d. Graaf-

schappen Gelre en Zutfen 1, 249 nr. 255 (aus Mittelrh. Urkb.). Kraft Gesch. v.

Glessen 308 nr. 3 (ans orig.;. Verz.: Goerz Mittelrh. Reg. 1, 494 nr. 1811.

1330. Erzbischof Albero von Trier bestätigt die Stiftung des

klosters Schiffenberg. Trier 1139 jun. 21. 25

1139 * In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Albero dei gratia
un

"

21
* Treuerorum archiepiscopus, £ apostolice. 2

) sedis legatus, omnibus Cristi

fidelibus. Qnoniam votis fidelium novas cellas passim per provinciam

nostram edificari videmus, gratias deo agentes, necesse duximus, ut

omnia, qu<? nostro vel predeoessorum nostrorum tempore ecclesiis illis 30

collata sunt vel poBtmodum conferentur, maxima quam 3
) possumus

stabilitate confirmemus, quatinus non ex negligentia penam, sed ex

Providentia vitam consequi mereamur eternam. Notum igitur esse

VOlumus tam futuris quam presentibus, qualiter comitissa dementia de

Gliberch montem in silva que dicitur Wiseclirewalt Sefphenbcrch vocatum et 35

terram noValium circumiacentium ad viginti mansos vel ampliu.s, cum fonlibus inde

manantibus et cum omni usu lignorum excidendorum ad edificandura et com-

»

1) 'Guntramus' orig.

2) 'apHce', apl auf rasur, vor a ein ausradierter bueustab In der verlängerten sohrift

der vorausgehenden worte. 40

3) Für ui das übliche Abkürzungszeichen über a.
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burendum, cum pascuis animalium et quibusdam pratis Hbere contradidit beate dei

genitrki Marie per manum venerabilis predeeessoris no8tri Megineri archi-

spiscopi, quando capellam in ipso monte dedicavit Addidit et

decimam de Omnibus novalibus, quecunque in eadem Silva Wisechrewalt a quo-

5 cunque tunc novata fuerunt vel postmodum novabuntur, cum duobus mansis ara-
O

bilis terra, in villa quo dicitur Cvnradosroht. Fecit autem banc pie devotionis tra-

ditionem assensu palatine comitisse Gertrvdis, ad quam pertinet quarta pars

prenominate silve. Eo videlicet rationis tenore, ut ibidem canonici sub regula beati

Augustini deo eiusque genitrici deservirent. Preterea constituit prefata comitissa

10 Clcmencia, ut quicunque heredum suorum maior natu esset, super bona predicti

loci advocatiam hac lege teneret, ut fratres eosdem cum suis reditibus et familia